1) C fügt hier ein: „Und solch volck wirt nicht (werden) macht haben abezuzyhen untz zu entlicher 
gewinnung solcher besitzung, stete ader slosser.“

2) B giebt diesen Artikel stark verkürzt.
3) Bei B ist dieser Artikel mit dem folgenden zu einem zusammengezogen.
4) Ebenso A und B; C: „mit zwey tausend pferden und dreytausent fuessknechten“.
6) Die gesperrten Worte fehlen in C, das jedoch am Schluss ein Formular für die Beitrittserklärung aufweist.
6] Die im St.-A. Br. befindlichen Beitrittserklärungen sind am Ende dieser Nummer (S. 174 f.) zusammen­

gestellt.

14. Item quod in Bohemia sint duo capitanei vel directores sive conservatores pacis 
— unus noster, alter vero ill- d. Wladislai — qui diligentem curam adhibeant, ut treuge 
ipse per subditos utriusque partis integre et inviolabiliter observentur; casu autem, quo 
aliquis transgressor dictarum treugarum reperiretur, tune consilio et disposicione utriusque 
capitanei vel directoris iuxta delictum emendetur et puniatur et, si necesse fuerit, ad man- 
datum ipsorum capitaneorum barones, nobiles, civitates et omnes subditi utriusque partis 
contra tales insurgere teneantur; alias qui non insurgerent, habeantur pro fractoribus treu­
garum et turbatoribus reipublice ).3

14a. Item similiter per omnia iiat in Moravia. Si qui autem reperiantur ipsarum treu­
garum fractores, tune sine mora uterque capitaneus Moravie cum subditis utriusque partis 
contra talem vel tales unanimiter insurgant et, si opus fuerit maiori potencia, tune nos et 
suprascriptus d. Wladislaus tenebimur et quilibet nostrum tenebitur cum ducentis equitibus 
et trecentis peditibus4) subvenire nec cessare usque ad expugnacionem eorum.

15. Item, ut iste treuge maius robur accipiant, pro observancie firmitudine conclusum 
est, quod subditi utriusque partis in Bohemia, videlicet barones nobiles et civitates, proprias 
literas cum sigillis appensis, quarum fiat hic minuta ), recognoscentes se ipsas treugas 
acceptare, reponant, subditi scilicet nostri ad manus magnifici Zdenkonis de Stellis generalis 
capitanei, subditi vero ill- d. Wladislai ad manus capitanei vel directoris per eum statu- 
endi, et hoc infra diem sanctorum Fabiani et Sebastian! proxime venturum. Si quis hec 20. Januar, 

facere contempserit, tune pars utraque contra talem vel tales veluti contra turbatores pacis 
et regni unanimiter insurgere debebit et tenebitur. In Moravia vero huiusmodi litere ex 
parte subditorum nostrorum reponantur in pretorio Brunnensi; ex alia vero parte in Radischa. 
In Slesia vero et Lusacia et Sexcivitatibus ad pretorium Wratislaviense similes litere re­
ponantur ); si qui tarnen ex predictis quindecim vel ipsi omnes se recognoverint veile